BPD系列光伏水泵逆变器
BPD 系列光伏水泵逆变器  前 言
-i-
前 言
BPD 系列光伏水泵逆变器，是在 Goodrive 高性能矢量变频器核心控制算法的基础上，结合光
伏水泵应用控制的要求，开发出来的一款专门针对户外光伏供电的水泵逆变器。具有最大功率
跟踪、光弱休眠、光强唤醒、高水位休眠、欠载保护等控制保护功能。根据客户需求可以自动
切换到电网供电，确保水泵的正常工作。

BPD 系列光伏水泵逆变器  产品概述
-6-
2.3 型号说明
BPD  XKX  TN  AC(S)
④③ ① ②
序号 字段 字段说明 命名规则
① BPD 产品系列名 光伏水泵系列名
② XKX 交流输出功率
表示额定交流输出功率，1K5 表示 1500W，005 表示
5000W，以此类推
③ TN 技术类型
TL：单相
TR：三相
TN：单三相都可以
④ AC(S) 扩展位
缺省：标准机
AC：支持交流输入
ACS：带交流输入且配置直流开关
2.4 功率等级
BPDXKXTN(AC/ACS) 0K7 1K5 2K2 004
额定输出功率（kW） 0.75 1.5 2.2 4
最大直流输入电流（A） 9 12 12 20
额定交流输入电流—AC(S)机型（A） 9.3 15.7 24 38
额定输出电流（A）
5.1(1PH)
4.2(3PH)
10.2(1PH)
7.5(3PH)
14(1PH)
10(3PH)
25(1PH)
16(3PH)
BPDXKXTRAC(S) 2K2 004 5K5
额定输出功率（kW） 2.2 4 5.5
最大直流输入电流（A） 12 20 20
额定交流输入电流—AC(S)机型（A） 5.8 13.5 19.5
额定输出电流（A） 5.5 9.5 14
2.5 控制回路接线及端子说明
2.5.1 控制回路接线图
COM 口为整机控制回路接口，提供一路 485 通讯及三路开关量输入。接法如图 2.1 控制回路
接线示意图所示，接口定义及规格参见“2.5.4 功能端子说明”。
BPD 系列光伏水泵逆变器  产品概述
-7-
COM
+24V
S2
J4
485通讯
J5
S3
S4
PE
屏蔽层
双绞线 120Ω
485+
485-
开关量输入2
屏蔽层
COM
开关量输入1
开关量输入3
运行/停机按钮
图 2.1 控制回路接线示意图
注：对于 BPD2K2~5K5TRAC(S)机型，机箱上 RUN/STOP 按钮对应 S4 端子。
2.5.2 端子示意图
1 3 4 652 7
（a）BPD0K7~2K2TN(AC)端子排列
BPD 系列光伏水泵逆变器  产品概述
-8-
1 3 4 652 78
（b）BPD1K5~2K2TNACS 端子排列
1 3 4 652 723
（c）BPD004TNAC 端子排列
BPD 系列光伏水泵逆变器  产品概述
-9-
1 4 652 78 3 23 9